

**cod: 40288 FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SURGELATI
CAPITAN SEA - GREEN****- Descrizione -**

Prodotto ottenuto dalla lavorazione di pesci di genere e specie "Merluccius capensis" e "Merluccius paradoxus", spellati, sfilettati, accuratamente deliscati, calibrati, uniti due a due e pressati, surgelati I.Q.F. Pescato in Oceano Atlantico sud orientale, FAO 47. Origine: Namibia. Metodo di pesca: reti da traino, ami e palangari.

- Caratteristiche Organolettiche -

Colore	Bianco, caratteristico
Odore	Caratteristico, non troppo pronunciato, assenza di note estranee
Sapore	Caratteristico, assenza di retrogusti estranei
Consistenza	Compatta, caratteristica

- Caratteristiche Fisiche-Merceologiche -

Glassatura	10% p/p
Peso unità	50 - 65 g
Unità fuori calibro	Max 10% p/p
Unità con parti irrancidite	Assenti
Materiale estraneo di origine marina	Max 1 n/Kg
Materiale estraneo	Assente

- Caratteristiche Chimiche -

Hg	Max 0,5 ppm
Pb	Max 0,3 ppm
Cd	Max 0,05 ppm
ABVT	Conforme alla legislazione nazionale e comunitaria

- Caratteristiche Microbiologiche -

Parametro:	Obiettivo	Limite
CBT mesofila	100.000 ufc/g	1.000.000 ufc/g
E.coli	10 ufc/g	100 ufc/g
Stafilococchi coagulasi	10 ufc/g	100 ufc/g
Listeria monocytogenes	Assente/25 g	O.M. 11/10/1978
Salmonella	Assente/25 g	

- Caratteristiche Nutrizionali -

... Segue

Castelguelfo di Fontevivo Parma – Via dei Ronchi, 59 –tel. 0521-61311 –fax 0521-618323

cod: 40288	FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SURGELATI CAPITAN SEA - GREEN
-------------------	--

Energia	315 kJ/100 g 74 kcal/100 g
Grassi	0,7 g/100 g
di cui acidi grassi saturi	0,2 g/100 g
Carboidrati	0,0 g/100 g
di cui Zuccheri	0,0 g/100 g
Proteine	16,9 g/100 g
Sale	0,17 g/100 g
Fonte	I valori nutrizionali indicati sono valori medi provenienti da banca dati e/o analisi

- Caratteristiche Imballaggio -

U.V.	Cartone etichettato marchio Capitan Sea
Peso U.V.	5 kg
Composizione cartone	1 x 5 Kg
Peso cartone	5 Kg
Dimensione Cartone	410 x 245 x 110 mm
Informazioni O.S.A.	Prodotto per conto di Proda Spa in Namibia da Seawork fish processor - aut 6D

- Pallet -

9 cartoni/strato - 15 strati/pallet

- Shelf Life -

24 mesi a temperatura inferiore a -18°C

- Commenti:

Da consumare previa cottura.

Il pesce viene pescato secondo criteri di pesca sostenibile.

Viene definito senza lisce (rif. CODEX STAN 190-1995) il prodotto in cui si rilevi al massimo una lisca di lunghezza ≥ 10 mm oppure di diametro ≥ 1 mm in un campione di 1 Kg.

La presenza di lisce di lunghezza ≤ 5 mm e di diametro ≤ 2 mm non è considerata difetto.

Ai sensi del Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e forestali del 31 gennaio 2008, la denominazione di vendita in etichetta può essere ... Segue

**cod: 40288 FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SURGELATI
CAPITAN SEA - GREEN**

indifferentemente merluzzo sudafricano o nasello sudafricano.

***** FINE STAMPA *****

ETICETTATURA ALLERGENI - DIR 2003/89/CE

Fornitore: PRODA SPA

Denominazione prodotto: FILETTI DI MERLUZZO SUDAFRICANO SURGELATI CS - COD 40288

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE		Presente nel prodotto (ingrediente) *	PRESENZA IN TRACCE (Contamin. Incrociata)** (SI/NO)
1	Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati	NO	NO
2	Crostaacei e/o prodotti a base di crostaacei	NO	NO
3	Uova e/o prodotti a base di uova	NO	NO
4	Pesce e/o prodotti a base di pesce	SI	
5	Arachidi e/o prodotti a base di arachidi	NO	NO
6	Soia e/o prodotti a base di soia	NO	NO
7	Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	NO	NO
8	Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), pistacchi, e/o prodotti derivati	NO	NO
9	Sedano e/o prodotti a base di sedano	NO	NO
10	Senape e/o prodotti a base di senape	NO	NO
11	Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo	NO	NO
12	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi in SO ₂ nel prodotto finito	NO	NO
13	Lupini e prodotti a base di lupini	NO	NO
14	Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO	NO

* La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

** La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

Data compilazione: 10/04/2015

TIMBRO E FIRMA:

PRODA S.P.A.
Via Dei Korchi, 59,
13010 GASTELLIVETI (Pavia)
P. IVA 00162550372